
■ お問い合わせ ■ お知らせ
さまざまな SNS でメディポリスの情報を発信
しております。QRコードを読み込んでいただき、
是非ごらんになってください！

インスタグラム・フェイスブック・LINEも更新しております！

■熊本オフィス移転しました！

メディポリス指宿通信2023年10月号

メディポリス公式チャンネル

10月から熊本市中央区、桜町バスターミナルから徒歩1分のペア
レントビル3階に「オフィス熊本」が移転いたしました。
オフィスでは、がん陽子線治療のご相談・当センター医師との
テレビ面談・指宿滞在先のご紹介など承っております。
オフィスにお越しになられる際はご予約をお願いいたします。
熊本県内には、他に八代市・天草市にも相談窓口がございます。
お気軽にお問合せ下さいませ。

お問合せ：      0120-804-881
＜オフィス熊本＞
〒860-0804　
熊本市中央区辛島町6番2号　ペアレントビル301

＜八代サテライトオフィス＞
〒866-0052 
熊本県八代市麦島西町１１－１　TOPコンサルツ内

＜天草サテライトオフィス＞
〒863-0002 
熊本県天草市本渡町本戸馬場2474－2　ひまわり総合保険企画 天草オフィス1F

［熊本城］

花瀬望比公園と開聞岳の風景

全国の陽子線
治療施設紹介
動画

大門氏
体験談動画

■陽子線治療の体験談

7月に、陽子線治療施設連絡協議会主催で公開シンポジウム
が東京で行われました。全国の陽子線施設の紹介、先生方の
講演などあり、多くの方にご参加頂きました。

メディポリスで陽子線治療をされた、俳優の大門正明氏が
講演され、がん宣告から指宿での治療の想い出などをお話
くださいました。また、全国の陽子線治療施設の紹介動画も
ありますので、ぜひご視聴下さいませ。



 

・前立腺
・肝・胆管
・肺    

・膵
(リンパ節 )     ・転移

・頭頸部

・骨軟部   
・腎     
・その他   

・乳がんの術後照射（外国人含む）
・早期乳がんの非手術治療

（2023年9月15日現在）

3056
844 377
680

370

236

133
31
200

3
15

■ 治療症例実績数 5945 件

■オフィス沖縄便り

鹿児島での治療を終えられた患者さんが、オフィスへ顔を見
せに来られました。治療を開始するまでに、主治医の下で抗
がん剤治療を先行していたため長い時間がかかっておりまし
たが、無事に陽子線治療を受ける事ができたことに、大変感
謝されておりました。

鹿児島での滞在中は、レンタカーを借りて鹿児島観光を満喫
された様子で、治療前よりも元気で明るい表情を見ることが
できて、とても嬉しく感じました。幸せのお裾分けにと、鹿
児島のお土産まで頂き感謝感激です。

実際に陽子線治療を受けられた方のリアルなお声をお伝えす
ることで、今後陽子線治療を検討されている方への参考とな
るよう、情報発信活動を進めて参ります。

七福神散策コースは、メディポリス指宿の広
大な敷地内にあり、全長4,900m（75分）で
す。心身の癒やしを求めて集う方々の幸せを
祈り、その象徴として天珠観世音菩薩を、また
皆さまに幸せが訪れるよう七福神を配してい
ます。天珠観世音菩薩様はホテル北側の丘の
上にあり、その丘からの眺めはすばらしく、
指宿市内・鹿児島湾・大隅半島まで見渡せます。

朝のウォーキングコースで利用される方も多
く、日の出の時間には、幻想的な景色が広が
ります。治療滞在期間に一度は訪れたいパワ
ースポットになっています。

■メディポリス指宿のパワースポット■

①②天珠観世音菩薩様・③恵比寿様・④寿老人様・⑤大黒天様・⑥毘沙門天様・⑦布袋様・⑧福禄寿様・⑨弁財天様

❶ ❷ ❸

❹ ❺ ❻

❼ ❽ ❾

【イブすっきー第37弾】 
メディポリスのパワースポット
七福神巡り『薬剤師さん編』

【イブすっきー第38弾】
メディポリスのパワースポット
七福神巡り『看護師さん編』

＜オフィス沖縄＞
沖縄県那覇市旭町1－9カフーナ旭橋B街区5階

お問合せ：      0120-804-881


